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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 21. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 741 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 741: 

 

Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at der er tomme indkvarteringspladser på 

Center Haderslev Sygehus, når asylansøgere et par kilometer derfra er 

indkvarteret i telte på Beredskabscenter Haderslev? Og vil ministeren finde det 

hensigtsmæssigt at udnytte basiskapaciteten og evt. bufferkapacitet på Center 

Haderslev Sygehus for i stedet at anvende faciliteterne på Beredskabscenter 

Haderslev som ledig bufferkapacitet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Center Haderslev Sygehus blev taget i brug som modtagecenter i 

september 2015. Det skete som led i den udvidelse af kapaciteten i 

modtagesystemet, som Udlændingestyrelsen har gennemført i det 

seneste år. 

 

Formålet med udvidelsen af modtagesystemet er at indrette 

systemet, så det i videst mulig udstrækning kan håndtere pludselige 

stigninger i indrejsetallene. En tilstrækkelig modtagekapacitet er en 

forudsætning for, at de indledende sagsskridt (optagelse af foto og 

fingeraftryk, medicinsk screening mv.) kan afvikles effektivt. 

 

Idet der erfaringsmæssigt kan være store udsving i indrejsetallene fra 

dag til dag, tilstræber Udlændingestyrelsen at have en vis luft i 

modtagesystemet for at kunne tage imod nyankomne asylansøgere. 

Det er således ikke meningen, at modtagecentrene skal være fuldt 

belagt hele tiden.  

 

Beredskabscenter Haderslev blev taget i brug i november 2015.  
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På grund af et faldende indkvarteringsbehov har 

Udlændingestyrelsen i juni 2016 varslet en kapacitetstilpasning af 

indkvarteringssystemet over for de operatører, som driver 

asylcentrene på vegne af Udlændingestyrelsen. Der er i den 

forbindelse varslet tilpasninger på såvel Center Haderslev Sygehus 

som Beredskabscenter Haderslev.  

 

Udlændingestyrelsen arbejder på den baggrund på at omdanne 

Center Haderslev Sygehus til opholdscenter. Hvis dette gennemføres, 

vil det ske således, at centret om nødvendigt på ny med kort varsel 

kan anvendes som modtagecenter. 

 

Beredskabscenter Haderslev fraflyttes frem mod udgangen af august 

2016. Centret vil herefter overgå til at være en del af 

beredskabskapaciteten, som kan tages i brug, hvis indrejsetallet 

stiger.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


